Di Jordania beliau tetap
berdakwah, hingga pada tahun 1980 Nashih Ulwan mendapat tawaran menjadi
dosen yang mengharuskan untuk meninggalkan Jordan menuju Jeddah, Arab
Saudi. Nashih Ulwan memiliki penyakit pada bagian hati dan paru-paru,
kemudian wafat pada tanggal 27 Agustus 1987 M atau 5 Muharram 1408 H dan
dimakamkan di Makkah (Atabik & Burhanuddin, n.d.).

Semasa hidupnya, Nashih Ulwan sangat produktif dalam kepenulisan
buku. Buku yang ditulis dari berbagai aspek seperti ekonomi, sosial, sejarah,
keagamaan, dan pendidikan. Dalam aspek pendidikan, beliau mengkaji secara
serius tentang konsep pendidikan anak dalam perspektif Islam.